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BR-01.0012.1.2.12.2015 

 

Protokół nr 13/2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 22 czerwca 2015 roku 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia, komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

 

1)skarga (znak sprawy: BR-01.1510.4.2015) na działania Prezydenta Miasta Krakowa, 

w związku z wyrokiem nakazującym eksmisję Skarżącego z lokalu w budynku na 

os. Wysokim w Krakowie.  

Przewodniczący przypomniał, że Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta w tej 

sprawie. Na jedno z poprzednich posiedzeń Komisji zostali również zaproszeni Dyrektorzy 

Wydziału Mieszkalnictwa UMK i Zarządu Budynków Komunalnych, którzy udzielili Komisji 

szczegółowych wyjaśnień.  

Komisja postanowiła wówczas, aby przed podjęciem decyzji przez Komisję Rewizyjną, 

wystąpić jeszcze o opinię Rady Dzielnicy XVI w tej sprawie. Wpłynęło pismo 

Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XVI, które wszyscy członkowie Komisji 

otrzymali. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby ww. skargę uznać za niezasadną  

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 4 

„wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na kolejne posiedzenie Komisji zostanie 

przygotowany projekt uchwały w sprawie uznania ww. skargi za niezasadną. 

 

2)skarga Pani Iwony Praczyńskiej - Radnej Dzielnicy XIII Podgórze na Prezydenta 

Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.5.2015) dotycząca niezrealizowania przez 

Prezydenta Miasta ustaleń porozumienia z dnia 26 marca 2013 roku związanego z realizacją 

inwestycji ”Rozbudowa linii tramwajowej KST etap II B wraz z układem drogowym 

(ul. Lipska – ul. Wielicka) w Krakowie”.  

Przewodniczący przypomniał, że Komisja otrzymała informację Prezydenta o toczącym się 

postępowaniu wyjaśniającym dotyczącym zakresu rzeczowego przebudowy torowiska 

tramwajowego na ul. Wielickiej, a następnie wpłynęła informacja z Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu o wynikach postępowania wyjaśniającego prowadzonego przez 

ZIKiT. Z przekazanych wyjaśnień wynika, że inwestycja nie została zrealizowana w sposób 

wnioskowany przez mieszkańców i określony w porozumieniu, którego dotyczy skarga. 
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Na posiedzenie Komisji została zaproszona Skarżąca. 

Przewodniczący poprosił Skarżącą o przedstawienie sprawy. 

Iwona Praczyńska – Radna Dzielnicy XIII poinformowała o zawartym porozumieniu 

i o korespondencji prowadzonej przez nią w tej sprawie. Zwracała uwagę, że Prezydent 

gwarantował na spotkaniu w Radzie Dzielnicy XIII w marcu 2013 r., że inwestycja zostanie 

zrealizowana w odpowiedni sposób, tymczasem tak się nie stało. W czasie trwania robót 

torowych, które już zostały zakończone nie wykonano tego o co prosili mieszkańcy, 

a Skarżąca w pismach została poinformowana o konieczności wykonania dodatkowej 

dokumentacji. Jej zdaniem Prezydent podpisał porozumienie wiedząc, że nie będzie ono 

zrealizowane.  

W krótkiej dyskusji, Krzysztof Durek postawił wniosek o uznanie omawianej skargi za 

zasadną.  

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 3 

„wstrzymujących się” uznała skargę za zasadną. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na kolejne posiedzenie Komisji zostanie 

przygotowany stosowny projekt uchwały. 

 

3)skarga Pani Agnieszki Wantuch – Radnej Dzielnicy V na działania Zarządu Dzielnicy 

V Krowodrza (znak sprawy: BR-01.1510.10.2015), przekazana przez Prezydenta Miasta 

Krakowa. 

Na posiedzenie Komisji została zaproszona Skarżąca. W związku z jej nieobecnością, 

Komisja nie zajęła się sprawą. Postanowiono ponowić zaproszenie na kolejne posiedzenie 

Komisji, a także zaprosić na to posiedzenie Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy V i Radcę 

Prawnego UMK.  

 

4)skarga na działalność Grodzkiego Urzędu Pracy (znak sprawy: BR-01.1510.8.2015). 

Przewodniczący poinformował, że Komisja otrzymała stanowisko Grodzkiego Urzędu Pracy 

w Krakowie w sprawie zarzutów postawionych przez Skarżącą, z którym członkowie Komisji 

mogli się zapoznać. Na posiedzenie Komisji została zaproszona również Skarżąca.  
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – Główny Specjalista w Referacie 

Obsługi Sesji i Komisji RMK/ Kancelarii Rady Miasta Krakowa]  przybliżyła Komisji zarzuty wobec 

Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jakie sformułowała w rozpatrywanej skardze, m.in. 

brak stosowania przez GUP kodeksu postępowania administracyjnego, brak wezwania do 

uzupełnienia wniosku o pomoc, brak merytorycznego rozpatrzenia jej wniosku, brak 

rozeznania pracowników GUP w zakresie możliwości tworzenia spółdzielni socjalnych, brak 

stosowania klauzul społecznych w postępowaniach przetargowych organizowanych przez 

GUP w Krakowie.  

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita – Przewodniczący Komisji i Wojciech Krzysztonek. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że z wyjaśnień Grodzkiego Urzędu Pracy wynika, że 

wniosek Skarżącej o dofinansowanie został oceniony na 26 punktów, podczas gdy wymagane, 

aby uzyskać pomoc było 35 pkt. Komisja Rewizyjna nie ma podstaw do kwestionowania 

oceny wniosku przez GUP.  

Zaproponował, aby uznać ww. skargę za niezasadną, a jednocześnie wystąpić do Grodzkiego 

Urzędu Pracy o udzielenie dodatkowych wyjaśnień dotyczących m.in. tworzenia spółdzielni 

socjalnych czy stosowania klauzul społecznych w prowadzonych przetargach.  

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 7 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 

„wstrzymującym się” uznała skargę za niezasadną. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na kolejne posiedzenie Komisji zostanie 

przygotowany stosowny projekt uchwały. 
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Ad. 2. 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący zaproponował powołanie zespołu kontrolnego ds. kontroli przetargu na 

wymianę oświetlenia ulicznego w Krakowie i wykonania wymiany oświetlenia.  

W dyskusji Adam Migdał proponował, aby wystąpić do Prezydenta Miasta o skontrolowanie 

tej sprawy przez Wydział Kontroli UMK. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że składał interpelację w sprawie wymiany 

oświetlenia i odpowiedź Prezydenta jest niesatysfakcjonująca. Jego zdaniem należałoby 

wystąpić również o opinię niezależnych biegłych dotyczącą natężenia nowego oświetlenia, 

ponieważ są sygnały, że jest niezadawalające.  

Ostatecznie ustalono, że na kolejne posiedzenie Komisji zostanie zaproszony Dyrektor 

Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie w celu przedstawienia 

informacji w sprawie przeprowadzanej wymiany oświetlenia, a następnie Komisja podejmie 

decyzję w sprawie ewentualnej kontroli.  

 

 

Ad. 3. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Przewodniczący Komisji o godzinie 16.00 zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

        Adam Kalita 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


